

**PRIMARIA COMUNEI
SARATA VECHE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-05-2019
Lucrari de reparatie a strazilor locale din s. Sarata Veche, rl Falesti

Valoarea de deviz 492 178,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-05-2019:				

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	8,1700	36,00	294,120
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	63,6300	36,00	2 290,680
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,0000	36,00	360,000
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	40,8070	36,00	1 469,052
5.	7129020012800	Pavator	h-om	22,4010	36,00	806,436
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,0700	36,00	362,520
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3,5325	36,00	127,170
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	162,8900	27,50	4 479,473
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,1955	27,50	1 215,376
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,7130	27,50	459,608
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	222,0340	27,50	6 105,935
12.	9312040019600	Sapator	h-om	16,2000	27,50	445,500
		Total manopera				18 415,86

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	31,1000	115,00	3 576,500
2.	1212121212121	Apa	m3	3,3250	6,43	21,380
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	31,1000	200,00	6 220,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	618,5970	196,00	121 245,012
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	84,4550	197,00	16 637,635
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,1300	196,00	1 397,480
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	46,6500	200,00	9 330,000
8.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0320	2 800,00	89,600
9.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0694	2 800,00	194,320
10.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0187	2 800,00	52,360
11.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,1200	2 800,00	336,000
12.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0471	2 800,00	131,880
13.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,1720	25,00	54,300
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru	m2	0,4140	25,00	10,350

		pereti				
15.	2320187315789	Decofrol	kg	6,4650	12,00	77,580
16.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	70,6500	8,00	565,200
17.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	14,0112	1 000,00	14 011,200
18.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat d=1m	buc	4,0280	3 750,00	15 105,000
19.	26661228005115	Elemente pentru poduri din beton armat d=0,5m	buc	1,0070	1 750,00	1 762,250
20.	271060200100	Otel beton	kg	707,0000	9,60	6 787,200
21.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	10,6050	15,00	159,075
22.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	2,5702	15,50	39,838
23.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0897	15,00	1,347
24.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	4,4241	16,00	70,784
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	93,3000	6,43	599,919
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3900	6,43	8,937
27.	4100126202818	Apa	m3	0,6200	6,43	3,986
		Total materiale de construcții				198 489,13

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0400	300,00	12,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6040	30,00	78,120
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3020	25,00	32,550
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,9855	405,00	9 714,128
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	57,4816	150,00	8 622,240
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	84,2810	295,00	24 862,895
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	14,4970	380,00	5 508,860
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,8320	225,00	7 837,200
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	5,4720	375,00	2 052,000
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	44,5162	200,00	8 903,240
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,8262	200,00	365,240
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,1678	169,00	1 380,358
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	17,0258	169,00	2 877,360
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4464	169,00	75,442
15.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	3,2680	25,00	81,700
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,5690	25,00	139,224
17.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,2966	25,00	82,415
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	57,4816	150,00	8 622,240
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,8800	250,00	1 220,000
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	191,4390	150,00	28 715,850
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,2079	125,00	1 650,987
22.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	18,0000	225,00	4 050,000

		Total utilaje de construcții				116 884,04
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	Lei	333 789,0 3
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 143,57
Total		337 932,6 0
Cheltuieli de regie	14,5 %	49 000,23
Total		386 932,8 3
Beneficiu de deviz	6 %	23 215,97
Total		410 148,8 0
TVA	20 %	82 029,76
Total		492 178,5 6

Total deviz: **492 178,5
6**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)